Charitatē.

Dci que merito amori fra
ternitatis adiungitur
quia nec deus sine p
rimo: nec proximus sine
deo pfecte diligit.

Pecenum si zc.

Ideo hec tenete. et a
līs ministrare. qd hec
omnia si affint vobis

in affectu cordis. et i
am supēt. i. aduersi
vicioz bella qualue
rint non vacuos vir
tutibus constituent i
hoc seculo: vel sine fru
tu in futuro. vel non
vacuos i vobis ipsis
sicut vas omni bono
liquore vacuū: nec si
ne fructu i altis: quos
exēpō vīz pueritatis.

Lecus est et manu

Oculus scientia. ma
nus opationem des
ignat. **L**ecus est et ma
nu tentans. qui scien
tiam recti opationis
non habens: quidq
sibi rectum videt ope
tur et lumen veritatis

ignorās. quasi manū ad opus qd no videt extēdens. gressus in iter qd no
pudet extollit. ideoq miser in ruinā pditionis quā p̄fice neqbat: incidit.

Oblivionē acci. Quando homo de peccato in peccati cadit: videt
oblitus pacti qd in baptismo cum deo inīt.

Lertam yestrā uo. Multi votati. p. e. Certa ergo ē vocatio cun
ctorum qui ad fidē veniunt. Qui vero fidei sacramentis que p̄ceperunt
bona opera quoq p̄seuerant adiungunt: illi suā vocationē. etiā electio
nem certam intuentibus faciunt. **S**ic et qui post vocationē ad vitia ver
tuntur: cum in his vitijs ex hac vita migrauerint: iam omnibus certum red
ditur: qd reprobi fuerint.

Non peccabitis aliquādo. Id ē ad vitā eternā attingetis: ubi
amplius no peccabitis. vel criminalia virabitis: que qui egerit non habet
hereditatē in regno christi. a quibus immunis iuante domino permanet: qd
supradictis virtutibz se mācipauerit. **S**ine venialibz vero null⁹ esse pōt.

Hic enī abū. Et. **E**zechiel loquēs de edificio in monte p̄stūto ait.

Et in octo gradibus ascensus eius. Et hī petrus octo virtutū gradus nu
merat: fidē. virtutē. scientiā. abstinentiā. patientiam. pietatē. fraternita
tis amorē. charitatem. quibus fugiētes mundialis p̄cupiscentiē corruptio
nem. ad habitationē regni celestis ascendere debemus. de quibz psalmista.
Ascensus i corde suo disposuit i valle lacrimarum in loco quem posuit:
et infert et ambulabūt de virtute in virtutem et videbit deus deorū in sion.

Incipiam.

Vt sit vobis introitus pa
tens ad sancta sanctio
rum. iterum et iterum
monebo vos. et semp
ero in inceptione: qd
nunq̄ erit finis moni
tionis. **Q**uod ergo n̄
est mibi p̄gitū sep̄ius
iterare. vobis non sit
onerous sep̄ius au
dere.

Et quidē sciēt?

Quare vult monere
illos qui sciunt et p̄fir
mati sunt: ideo scilicet
et scientiā quā habet
operibus exerceant: et
veritatē cuius p̄esen
tia p̄firmati sunt. fixa
mente custodiant: ne
quando p̄ magistros
erroris excidant a sim
plicitate et castitate fi
dei.

Justum a ar. zc.

Ideo monebo: quia
iustū arbitror (p̄ hoc
q̄ dominus benigne
vocauit me et p̄firma
uit. et alios confirmare
monuit. dicens: cōfir
ma fratres tuos) su
scire vos quasi dor
miētes ad hec p̄dicta
sem̄ existens in com
monendo sollicitus.

Depositio taber
naculi.

Pulcre n̄ mortē. sed depositio
ne vocat. quia sic ē fa
mulis dei carnis reti
nacula exire: sicut vi
atoribz p̄fecto itinere
domī p̄priā p̄ habi
tatiōe tabernaculi ad
ire: et sicut positif in ex
peditione p̄strato bo
ste ad patriā redire.

Dabo autē operā. Quia cito transiit: ideo interim dū viuo dabo
operā et vos frequenter scilicet quoties instabūt pseudo. et volent vos ab
strabere: habeatis hec in memoria post obitū meum. quādo me p̄fente no
habebitis doctorē. nō quolibet modo habere sed ita: ut horum memoriarū
faciat: opere adimplendo. et alios docendo.

Post obitum.

Obitus dicit sanctorū. qn̄ exēunt obuiāsponso.

Non enī indo. fa.

Ic et paganos tāgit. et hereticos.

Pagani qdqd
eos delectabat deos appellare non timuerūt.

Heretici acceptis dei veri mi
sterijs de cetero non diuinis scripturis attendere: sed potius ad sensu erro
neum has male interpretādo transserere studuerunt.

Sed specu. fa. il. ma.

Transfiguratio domini et claritas eius. signū

erat resurrectionis suę et nostrę.

Per helia qui cū eo apparuit. intelligit re
surrectio eoz qui fuerunt ante legem.

Per moisen eoz qui sub lege.

Per petrum et iacobū et iohannē eorum qui sub gratia. vel p̄ moisen mortuum

mortuorum. per viuos viuorum.

Ethabemus fir. Quod dixi vobis non ē fabulosum· sed certū· qd nō tantum his signis declaratū· sed etiā ad p̄firmationem nostrę p̄dicationis habemus p̄pheticum sermonem dñi. Dominus dixit ad me· f· m· e· t· c· b· g· t· firmiores inter alios p̄p̄etas· qd clarus alijs de christo p̄phetauit **Firmiore pro sermo.** Si quis testimonio nostro minus credit: qd in secreto gloria redemptoris p̄sp̄imus· certo sermoni p̄pheticō nullus aut debet tradicere.

Cui attēndentes

benefia. Ut lucez possitis habere scien-
tia· hoc intelligentes quia nullus sanctiorū p̄phetai p̄p̄ia sua i terprētatione populis dogmata vītē p̄dica uerit: qd quę a deo di-
cērēt in secreto· hęc plebi dī obſcuāda tra-
debāt. **Dīnini gētūz** de corde suo singebāt. **Sicut ergo p̄phetę n̄** sua· sed dei verba scri-
beant· ita lector non sua interpretatione vī
debet· ne a fide exor-
bitet. **Sed laboret at** tēdere quomō verba sua voluerit intelligi;
ille qui scriptit.

**In caliginoso lo-
co.** In huīus seculi voce plena tentatio-
nibus & vītīs & erro-
bus· vbi difficile inue-
nitur quisq; qui non offendat· p̄tra que ne-
cessaria ē hęc lucernā. **Sed** nunquid semp-
erit necessaria? Non
vītīs. **Sed** donec di-
es il in futuro appareat
claritas dei· t̄ luci-
fer· i· clarus intellectus
noster· vel ipse christus
orientur in cordib⁹ no-
stris. **Dilectio** erit qd
lēm nunc optamus &
qd nō est suspiramus &
qualis erit singuli i singulis videbimus:
quomō nāc facies no-
stras alterutru vide-
mus. **Interim** ad no-
cturnam lucernā p̄si-
net: qd filij dei sumus &
nondū apparet qd erimus ad p̄paratio-
nē impios dies sumus: ad p̄parationem future vītē lucerna indigemus.

Nec primum intelligentes. Attēndite prophētico sermoni· nam a deo est· qd potest probari per hoc qd probetia non est talibus verbis & talī modo locutionis scripta· quali vītū homīes in locutione sua & qua-
li seculares scripture sunt p̄positae: & interpretate: & vere nō est locutio p̄pheta-
rum secundū suā vel audiētū voluntatē· sed secundū voluntatē sp̄i-
rituſtantī· qui le quebat in illis.

Non enim uoluntate humana. Sicut in potestate p̄phetarum n̄ erat semp̄ habere spiritū· semp̄ futura p̄dicere· ita nō erat potestatis coruſ ut quecūq; vellent· docerēt· sed ea sola docebant: quę a spiritu didicerant hec ideo dicunt: ne quis ad libitum suū scripturas exponat. **C. II.**

Fuerunt zc. Ideo ita vos cōmoneo· & tot autoritatibus vītō· ne des-
cipiamini p̄pseudo: qui singunt christum nondū venisse. Vel si venisse
fatēt: aliquos errores interserūt: qui graniter punient p̄ mendacij suis
cum suis sequacib⁹s. **Hic** i populo israel fuerūt p̄pseudo p̄phete· qui fal-
sa nunciabant & iudicium p̄petue damnationis sustinuerūt: sic & isti.

Sectas. Secte latine hereses grēce cū quis stulta obstinatione errore
quę semel p̄cepit: semp̄ sectari nullaten⁹ cessat· qd p̄p̄iu⁹ hereticoz est.
Heretionē. Merito p̄ditionē sibi inducit: qui redemptore suū ne-
gant· vel nō qualem veritas ostendit. **Sed** quale sibi ipsi singunt & predi-
cant: p̄pterea alieni a redēptore nil cert⁹ quā sōucā expectant.

Cla uerita blas. Per hereticos· nō solum i eis quos sue heresi sedu-

ctos associat. **S**i eis
qz qz p̄purissima fa-
cta sua & sacrificia vel
mystera exercāda q
faciūt i odium christi
ani nomis p̄citant: et
istimantibus imp̄nis
omnes christianos bu-
iusmodi flagitijs ma-
cipatos.

Si enī deus an-

Si apostatas ange-
los traditos penit in
fernī ad maiores cru-
ciatus reservat in die
iudicii· si etiā mundū
ppter scelerā delenit·
si sodomitā delenit·
& noe & lotb saluavit:
p̄stat quia nouit dñs
pios de tētatione eri-
pere. **I**niquos vero i
diem iudicii crucian-
dos reservare.

Quānis hunc iſe-
tioz aerem quasi car-
cerē accepint: qui quā-
tum ad celum infernū
dicitur: resūt adhuc p̄
na vltimi iudicij: qd
paratus est ignis dia-
bolo & angelis ei. nō
enim p̄mitit illos de-
us cōfūni· sed seruat
vt grāniū puniant:
cū suis membris. sicut
christus glorificand⁹
est cū suis.

Rudentibus.

Rudentes sunt fūni
quibus uante velas su-
spendunt: vt flante au-
ra portus trāquilita-
tem deserant: seq̄ sem
p̄ ambiguis fluctibus
credant. **Q**uib⁹ mē-
tibus p̄ueniēt iūn-
dorum spiritū cona-
mina p̄parant q̄ mor-
vt flante supbia ip̄ul-
si se aduersus creato-
rem erēt: i p̄fisi elatōis sue conatiōi i abissi p̄fundā sunt rapti.

Originali mun. Idē mēndus ē post diluvium qui i annū. **Sed** tñ ille q̄si
alius fuit: qd ille mundus aq̄ p̄ij & tota facies terre & totus ille aer altitudi-
ne aquarum mutatus est.

Octauum. Hęc sunt etates seculi: septima ē illa vīta vbi anię sareto-
rum felici sabbato-i· eterna requie p̄fruuntur. Octaua p̄mūnis resūtrectio.
Oculte ergo insinuat p̄tpalis diluvij discrimē· futuri iudicii dīe: quādo
dānatis repbis omnibus iusti gloria vītē p̄petis accipient.

Et ciuitates. Hęc ciuitates duplicitē in ignē sunt redacte: qd & primo
eas p̄ incendiū cū adiacētibus terris in cinerem redigit· & cū loca incedij
postmodū mortui maris vndi p̄terēt seruare adhuc voluit regionē circa
posita specie p̄fīcē p̄p̄e. **M**ascunē em̄ poma pulcerrima· qd et edendi cu-
piditatē spectabilē generent: **H**i carpas fatiscant & resoluunt in cinerem
sumumq; excitant· quasi adhuc ardeant.

In cinerem. Ignis qui sodomitā semel p̄nnuit· significat qd impi
sine fine sunt passū. **Q**uā terra sumigabūda· qd fructus pulcerrimi cinerē

intus habent et fetore innuit: quia dilectio carnalis et si stultis arridet nam tam in inuisibilibus nisi incendiū sibi referuant, vel ut sum⁹ tormentorum in eins in secula seculorum ascendant.

Lot⁹ oppressum. Crucibant iustū iniqua, p̄timo rū facta et dicta, que cernes corrigere non valebat: ipse autem in bonis actib⁹ se seruabat. Nec vīlis vel auditis flagitij se fuscabat, vel visu vel auditu iustus: quod nūl in illo videbat. nūl de eo audiebant: nisi qđ p̄tinebat ad iusticiā.

Iniquos. P̄secu-
do et eoz lequaces, et
ideo nolite eos sequi.
In diem iudicii.
Et ante diem iudicij
soluti corpore p̄gnas-
luntur, et in iudicio gra-
mora expectant: quā-
do corpore et anima cru-
ciabuntur.

Dominationem
qđ cotem. Sup-
bos dicit et arrogates
qui et ipsi graviora ge-
neralibus lūtūtū sunt
supplicia.

Sectas nō me-
Hereticos dicit qui
blasphemantes fidem
vel vitā orthodoxorū
sectas sui nominis: i-
heres inducunt: qui
bus etiā grauiorū istat
tribulatio.

Ubi. Id ē in qui-
bus malis: quia con-
temnūt dominationē
qđ audaces et cetera qđ
sequuntur: hec nāqđ fa-
cendo angeli demo-
nia fieri ac penas sue
supbie soluere merue-
runt: et qđ natura eoz
non patit: vt faciant.
vt pollui carnalibus
sup̄piscētij; ad illō
homines alliāt̄: et p̄
illis etiā damnabunt̄.

Ubi angeli. Ibi
cruicabuntur iniqui.
vbi angeli mali: qui
pius p̄tra deum sup-
bierant: et inde puniti
sunt: iam nō portant.
sed potius abijicunt in
dicum supbendi cō-
tra deum: qđ ē execra-
ble aduersus seiplos
qđ p̄ illo graniter pu-
nunt̄: et territi magni
indine penarū: ita ab
illo iudicio p̄suptiōis
desistunt: sed isti inq̄ nō
dum desistunt: vel torquebunt̄ ibi: et apud deum: vbi angeli boni nō susti-
nent: sed vindicant signū execrabilē p̄tra illos dicunt̄. Hicut subuertere
sodomitas: sic et apostoli aliqui vindicabant̄: vt cū petrus occidit gnāniā.

Velut irrationalia. Hicut irrationalibus animalibus naturale ē cau-
sa pabuli sepius in captionē et p̄nitē ignoranter incidere: ita heretici cō-
parati iumentis insipientibus p̄pter appetitū sue corruptōis explendū inco-
mpta catholice ecclie doctrinā blasphemantes et vitā: sibi p̄ditōis laq̄os ne-
cūt̄: de qđ cū diriss̄ blasphemantes ī corruptōe sua: recte addidit̄: et p̄būt̄
Mercedē iniūl. Id est: p̄nā: p̄ malis opib⁹: et maxime illi qui cum
corruptioni carnis seruiāt: et velanis tenent̄ errorib⁹: querstationē iustorū

blasphemāt̄: et eis qui sane sapiunt̄: detrahere nō cessant̄.
Voluptatem. Voluptas bona vel mala: voluptas bona recte dies
vocabatur qua sancti in domis delectant̄: voluptas mala nox: cū reprobis
ad p̄ficienda opera tenebrarū puerse delectant̄. Injusti ergo delicias coin-
quinationis et maculē existimāt voluptatē diei: quia cum vacēt delicijs im-
purissimis et execrabilissimis: has optimas et quasi luciferas indicant̄.

Pellicientes.

Pelices dicunt mere-
trices: a pollutione v̄l-
a pellis formositate:;
qua incantos illiciunt̄
Pelliciunt ergo ani-
mas instabiles vario-
rum dogmatū errore-
is lectis: qđ p̄stuprā-
tum luxib⁹ subdēdo.

**Hecuti viam ba-
lagim.** Ali quando
heretici tam exerāda-
dogmata: p̄ferunt: vt
etiā pagani stulti qui
divina cognitione ca-
rent illorū detestent̄ ī
saniam illoz distorta-
et deo p̄traria itinera-
sapiēdo sanius redar-
guant: et qđ peius est
multi catholicoz intā-
tum amāt mercedem

iniquitatis: vt etiam
docti clericī ab indo-
ctis laicis merito lace-
rent̄.

Linquētes rectam viā errauerunt
Sad idē tēdentes ad qđ ille tetendit qui veni-
ebat maledicere populo israel p̄tra volūtātē dei
sed: p̄tinget illis sicut balaam cōtigit: quē corri-
puit asina de sua resania.

Secuti viam balaaz ex bosoz. qui
mercedez iniquitatis amauit: et
reptionē vero habuit suę vesanie
quia asina

Subingale mutū animal in homīs
voce loquens phibuit prophete ī
nō latates: sed potius coquimātes.

Sipientiam. Hic sunt fontes sine
obscurātes instinctū diabolī.
qđ. et nebulae turbinib⁹ exagitate
pseudo vel hereticis. Hic obscūritas: pecca-
toz sua: et sordecat ampli: vel ifernale pene
quibus caligo tenebrarū reser-
uat̄.

Superbia enī vanitatis loquē

tes pellicent in desideriis carnis
luxurie eos qđ paululum effugūt̄

serrant̄ et alios errare faciūt̄.
vel p̄uersati

in sua secta p̄mitunt esse libertatē come-
dēdi et bibēdi: et dormiēdi et regnādi ineterne.

Qui ī errore p̄uersant̄. liberta-

tem illis promittentes: cum ipsi

bus subdit̄. hic sunt fontes sine aqua: p̄mittunt imbē doctrinā: quē non
habent: velut nubes: p̄phetice ad quas pueniat veritas dei: et turbinibus

demonū: vitiorū agitant̄. loquunt̄ grādī et tol̄ eoz sermo superbia est.

Nisi sunt. Non sunt imitandi pseudo: quia licet videant̄ viles nihil tñ

in eis ē nīl vanitas et imundicia.

Superbia. Sup̄be dicētes se esse iustos: qđ quis sit vanū: carnaliter de-

siderantes: et luxuriose vivētes: pellicēt qui parū effugūt̄ qđ cū similes eis

sunt: et aliquatenus declināt eoz societate: et a peccatis aliquatenus abstinent.

In desideriis car. xc. Immundus ē omnis qđ exaltat cor suū: vt qui

paululu refugēt̄ a peccatis ad suū revertant̄ errorē: et student in luxuria

Si in cognitione domini no. et sal. ibe. r. Refugientes coinqui nationes anic et corporis quas in mundus immitit. rursus implicati his sicut an baptismorum supanur ab illis coquinationibus; appareat q̄ facta sunt posteriora deteriora priorib; quia magis offendit deum q̄ ante baptismum et maiores penas patient; quia medaces sunt. permissionis facte in baptismo. **C**ontigit enim illis et. In puerib; cum expositione posuit est. **H**i cuit canis qui reuertit ad vomitum suum; ita stultus qui iterat stulticiam suam. **E**t post apostolū ad. dit de suo. Et sus lo ta in u. l. **C**anis cum vomit pfecto cibū q̄ pectus deprimebat p̄ h̄c. **S**ed cum ad vomitum reuertit. vnde leniatus fuerat rursus occupat. **H**ic qui nequitā que mentis intima p̄mebat pfecto p̄h̄c; post p̄fessionē dum repetit resumit. **H**us dum in luto la uaf sordidior reddit. **H**ic qui peccatum plāgit nec tamen deserit; p̄ne grauiorū se subiicit. qui et ipsam q̄ flendo impetrare potuit veniam p̄tempit; et q̄ si in luto aq̄ semet ipsum voluit. q̄a dñs fieribus suis vītē mūdiciā subtrahit; ante dei oculōs sordidas ipsas etiam lacrimas facit.

C. III.

Hanc ecce uob.

Tam aliam epistolā scripsi. ad repellendos pseudo. Et ut meam magnā sollicitudinem vobis ostendā. ecce p̄ eadem causa hanc etiam secundā scribo. e.

Ut memores.

Vit pillas epistolā sitis memores eorum verborū que ego ipse p̄sens p̄dixi vobis. verborū dico accepto rum a sanctis p̄phetis que autoritate sanctorum p̄phetarum p̄firmant; et sitis memores p̄ceptorum sanctorum apostolorum. ne p̄cepta que sancti apostoli dederunt vobis. dimittatis p̄o p̄dicatione illorū p̄sendo; et q̄ p̄cepta sunt etiā domini et saluatoris. quia ipse dominus qui venit saluare nos. hec p̄cepta instituit; et seruare p̄cepit.

Illudētes fidei et spei christianoy. q̄ tēpus resurrectionis futurū sibi frustra. p̄mittat. n̄ inexta catholicā fidē. Et scđm p̄prias p̄cupiscētias ambulantes nonis peccatis gaudentes et dicētes vbi ē. p̄missio. hoc volunt vobis inducere; vt omnes p̄missiones de christo vanas credatis quasi nō sunt iplēta in christo que de illo p̄dicta sunt in p̄phetis. Aut vbi ē aduentus eius? quasi q̄d signum de aduentu eius potestis ostēdere; quasi nullus aduentus ē futurus. Ideo nō credat futurū aduentū; quia ex quo patres nostri dormierūt. id ē. a tēpore resurrectionis quādo patres fessi eū expectādo requieuerūt. vbi primū egit p̄dicari resurrectō mortuoy. om̄a cursus et ordo omnī creaturarū sic p̄seuerat. sicut modo. et n̄ibl̄ mutatum ē ad testimonium aduentus eius. et hoc ab initio creature. **S**icut fuit in principio mundi. sic adhuc ē. et ideo nō credunt vñlū aduentū futurum.

Ubi ē p̄missio. Paulus scribens thessalonicensibus coeret eos

qui diēm domini instare autemabāt. Petrus reprehendit illos qui adhuc tum et p̄missa domini tardare asseverant. Unde p̄stat omnibus qui diligunt aduentū eius mentē in hac opinione temperantius cohibendam. vt neq; vicinū citusq; aduenturā diem domini. neq; ruitus tardus hunc aduentare suspicemur. Sed hoc solum p̄curemūs; vt sine ocius sine sero adueniens patos nos possit inuenire dum venient.

Latet enim. Ideo dicit omnia eodem modo p̄seuerare: quia vel vere

nesciant. vel fingunt

sensare. vt vos deci

p̄iat duo dei iudicia.

alterū p̄ aquā q̄d p̄te

r̄ij. alterū p̄ ignē q̄d

restat. hoc dicit latet

eos. q̄ celī. iste humi

dus aer et turbulēus

de quo dicit: Milu

in celo cognovit tēp

suū. erant prius. i. iter

priorēs creaturas mū

di. vel prius. i. ante di

lūmū. Et q̄ terra erat

p̄i. p̄sistens de aq̄. i.

p̄ remotione aq̄. q̄

opante verbo da cō

gregata ē in vnum. et

ita apparet arida. et

p̄sistens p̄ aquā. quia

divina dispositiō ve

nis aquā ē tota ple

na. sicut corpus anta

lūm sanguine. ne aridate desiceret. si irrigatio

aq̄ deficeret;

p̄ que duo. i. in quib

duabus pribus aere

et terra. qui tuic erat

mūndus alterius modi

q̄d iste p̄ij. inundatus

aqua diluvij. Nam

superiores p̄es nō atti

git diluvium. Celi. a. q̄

i. sunt. et terra. eadem

verbo dei repositi. in

ea formā quā mō ba

bent. sunt referuntur. i

nī melius p̄mutāda

in diem iud. et pditio

nī impioy. hom.

Der que ille tūc m. p̄. **P**erit terra

q̄ submersa tāto tem

pore fructificare delti

tit. postea etiā dissimi

le pleriq; in locis ab

ea quā prius accepit

faciē recepit. p̄iunt

et celi secundā species

hūiis aeris. Occupauit enim aqua totam istam capacitatē vbi aues volitant.

Hunt et celi superiores. sed vñlū et ipsi puturi sunt igni. an hi soli qui

etiā in diluvio pierūt; disceptatio ē aliquā sc̄pulosior inter doctos.

Unū uero hoc. Probato q̄ iudiciū vere erit. ostendit q̄ efficac fuerit.

Gi dicit vobis a p̄sendo. q̄d vultis potestis facere: q̄rū tēpus restat vñ

q̄ ad diē iudiciū. q̄ ex longinquitate t̄pis index scire multa nō poterit. nō

credatis eis. quia qdqd potest fieri mille annis ita videt. sicut illud q̄d fit

vñlā die. **G**i dicit mille annis p̄gnitudo nō assequimini vñlā delictorum

nō creditis. q̄rū vñlū dies vere penitētēm valet quantū mille anni. sicut

latroni. **G**i dicunt nō oportet tādū laborare. vñlā die potestis respirare

nō creditis. quia mille anni laboris nō plus sufficiūt ad vñlā q̄rū vñlū dies.

Et q̄nūdēm futurū ē iudiciū. ergo nolite seduci p̄ pseudo. qui dicunt

vobis q̄ et si sit futurū iudiciū. nō tñ vobis timendū. q̄rū cū sint tot cogita

tiones et tot actus hominū. si sigillatim debeat discuti. non sufficient milia

anno. cū in vno solo die dicat futurū iudiciū. et sic multa poterunt latere

iudicē. Sed nō lateat vos istud. q̄ tantū valet apud deum. vñlū dies ad

agendum aliquid. quantum mille anni homibus ad solam rem faciendam.
Hic mille ann. In agnitione domine virtutis et ppterita et presentia et
futura equaliter presentia constant: et que longa nobis vel brevia videntur
temporum curricula equaliter sunt spaci apud conditores temporum: qui omnia
equaliter et magna et parva conspicit. Ideo hoc promemorat apostolus: ut
conuincat eos qui dicebant: ubi est promissio aut adventus eius: ostendens
deum nequaquam oblitum sue permissionis aut aduentus. Sed cum ita vnu
quocq diem seculi no
stri eterna sua memo
ria contemperet ut an
noz mille circuitus
et ita mille annos ut
vnius diei spaciun si
ne labore circumspici
at. Manifeste intel
ligendum est: quod ipsorum
quoq dieruz et anno
rum omnium finem cer
tissime nouerit: et abs
q villa dubitatione
hoc quoq prenoue
rit: quando aduentus
ipsius claritas reneda
da. quod promissa sanctis
sunt reddenda premia
vnde et recte subiungi
tur. Non tardat et.
Non tardat do.

Et quia omnia videt
potestis credere: quod
minus non tardat per
missis implendis: quia
non dum est tempus in
plendi: sed tempore quod
praevidit implenda im
plebit. Sed ideo dis
serit: ut elector et summa
quaenam praevidit prius adim
plete. ut in apocalip
si. Et dictum est illis ut re
quesceret adhuc modi
cum tempus donec appre
sent servii eorum.

Celi magno. Alle
li. sancti liquid in
eis purgandum est per
ignem purgabuntur.
Elementa. Quatuor
quibus mundus possi
fit: ille maximus ignis
absument. Nec cuncta in
tum absument: ut non sint
Sed duo in totum possi
met: duo vero in me
liorē restitut faciem.
vñ in sequentib: nouos celos et nouam terram. et promissa ipsius expectam⁹.

Vel elementa sancti qui fuerunt alijs materia beve operandi: per temporale sup
plicium soluentur melius.

Nouos celos. Non agit alios: sed veteres et antiquos in melius com
mutandos. vnde daniel. Ipsi gibunt tamen aperit omnia sicut vestimenta: et
sicut opium: et cetera. Que mutabuntur: postea per certa: quia presumpti per
ignem: mox abeunte igne gratiorē resumunt specie: de igne et aqua nihil tale
habemus: quin potius habemus in apocalipsi: et mare iam non est: habemus
in prophetis: lux lucerne non lucebit tibi amplius.

Etpromissa et. Allego. Nolite credere illis qui dicunt nihil esse im
pletum de omnibus que de nativitate christi promissa sunt: dicentes ubi
sunt noni celi: et noua terra que promissa sunt: nouos celos credimus illos in
quibus iusticia inhabitat: et nouam terram: illos qui ferunt fructum noniatis: et
hos dicimus promissa dei: vel nos in quibus iusticia habitat: et veritatem sci
mus celos: et sanctos expectamus: nouos futuros: et terram nouam: quod promisit.
In quibus. Id est: quo tempore futuri seculi iusticia habitat: quia tunc
cuique fidelium per modum certaminis corona reddet iusticiam: quod in hac vita fieri non
potest. **Ei.** Id est: A domino: ille solus perfecte mundus est: qui domino indi

cio mundus est: humana sepe falluntur iudicia.

Satagit immaculatio et iniicio. Hę sunt vigiles de quibus dicitur.
Beati semini illi quos cum venerit dominus inuenient vigiliantes. Vigilat
qui se a sorribus immunē custodit: qui quantum in se est cum omnibus homi
minibus pacem habet qui omnes illecebras carnis spiritus regumini subdit:
in se ipso pace felicissima videntur.

Frater noster paulus. Paulum illis scriptisse dicit. In quod ostendit: quod

per paulus quibusdam

specialiter ecclesiasticis

scriptis: omnibus ecclesiasticis

que sunt per orbem gene

raliter scriptis. Petrus

sapientiam pauli laudat. Paulus de se dis

cit: ego sum minimus

apostolorum: qui non

sum dux: auctor: per se: e

Paulus per se in

fidelitate humiliat: et

aliorum apostolorum

inocentiam prefert. Ecce

primus apostolorum

oblitus sui primatus

et daturum sibi clauis

datam paulo miratur

sapientiam: quia mos est

electorum: ut magis alio

rum quam suas mirent vir

tutes: et per basilem ad per

fectum existent.

Difficilia. In epi

stolis pauli quod deprava

nunt ab hereticis di

cit: maxime illa quibus

de gratia dei loquitur:

quod iustificat impios.

id est ex impiis facit in

stos. Dicit enim ubi a

bundavit peccatum suum

per abundavit gratia

neque desperaret de

missis peccatis: here

tici ita interpretantur

et suadeat plura face

re peccata: et potiora

per hec recipiant bona

Contra quos petrus

subiungit: vos igitur

fratres: scientes: quia in

scientes multifarios

introducent errores.

Quidam iudicium fu

turum negantes: qui

dam divina eloquia

fallantes: quidam male

interpretantes: quidam luxurie frenare laxantes: et alia multa.

Depravant. Nullus veteris vel novi testameti liber: in quo heretici
aliquid non querent: vel denendo: vel mutando: vnicum
remedium indoctis humiliabilitate verbis doctorum auditum prebere,
quaenam stabilitate: quia heretici non habent vento superbie quasi palea leonis de ec
clesia tollunt. vnde ad suam ipsorum editionem.